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Resultatopdeling 
Resultatbidrag for de virksomhedsmæssige hovedområder fremgår af nedenstående tabel. 

Mill. kr. 1988 1989 1990 1991 

Udlandstjenester 1.127,9 1.167,1 
Indlandstjenester +6,5 +6,5 +5,9 홢 , 
Andre telekommunikationsydelser 93,3 97,1 96,0 9 s, 
Servicefunktioner m.v 3,8 

Samlet resultatbidrag 1.218,5 1.260,8 1.253,7 1.334,8 

Kapacitetsomkostninger -  384,3 . -  413,8 -  440,2 l 홢471,5 

Resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  l 834,2 847,0 813,5 863,3 

Udlandstjenesten omfatter automatisk abonnentsselvvalg til udlandet samt bl.a. manuel 
ekspedition og oplysningstjenesten. Endvidere indgår betalinger til og fra de regiona le 
teleselskaber samt omkostninger i forbindelse med Statens Teletjeneste ns deltagelse i internati- 
nale teleorganisationer. Ved resultatopgørelsen forudsættes virkningen af eventuelle valuta- 
kurssvingninger afhandlet separat. 

Indlandstjenester omfatter ST's indenlandske tjenester, de maritime tjenester og telegram- 
tjenesten. I tilknytning til de maritime tjenester opretholdes uden særlig indtægtsdækning 
nød- og sikkerhedstjeneste af hensyn til søfartens radiobaserede sikkerhedsprocedurer. 

Andre telekommunikationsydelser omfatter de landsdækkende teleopgaver, der udføres i 
henhold til en planlægning i fællesskab med de regionale televirksomheder jf. foran. Det 
forudsættes som hovedprincip, at ydelser i forhold til de regionale televirksomheder afregnes 
i henhold til afholdte omkostninger inkl. bidrag til kapacitetsomkostninger. Hertil kommer 
indenlandske teleopgaver i øvrigt, herunder drift/anlæg af radiokæder m.v. iht. bilaterale 
aftaler med de regionale televirksomheder og af anlæg iht. aftaler med andre rekvirenter, især 
Danmarks Radio, TV2 og forsvarsmyndigheder. 

Servicefunktioner m.v. omfatter omkostninger og indtægter vedr. ydelser til rekvirenter 
uden for ST for laboratorieydelser, herunder afprøvning med henblik på typegodkendelser, 
for edb-ydelser og ydelser fra kabelskibet. 

Kapacitetsomkostninger omfatter fælles omkostninger til overordnet ledelse m.v., som 
ikke direkte kan henføres til de enkelte resultatområder. Resultatområdernes andel af 
kapacitetsomkostningerne samt ST's deltagelse i internationale teleorganisationer vil være 
dækket inden for de enkelte områders dækningsbidrag. 

ad indtægter. 
Statens Teletjenestes indtægter fremkommer hovedsageligt (ca. 3/4) ved abonnentbetaling 

for trafik til udlandet. Heri er inkluderet takstforhøjelser, som forventes at give en indtægts- 
forøgelse på ca. 4-5 pet. pr. år. Hertil kommer betalinger fra udenlandske administrationer 
for transittrafik via Danmark. 

Statens, Teletjeneste modtager som omtalt indtægter fra de regionale televirksomheder for 
entreprenørydelser i det interregionale net m.v. 

Herudover har Statens Teletjeneste indtægter fra andre kunder for udførelse af rekvireret 
arbejde f.eks. i form af opgaver for Danmarks Radio, TV2 og forsvarsmyndighederne m.fl. 
samt anlæg og reparation af søkabelanlæg. 

ad driftsudgifter. 
Statens Teletjenestes andel af det samlede personale udgør: 


